
 

  

Lubawa, 30 września 2024 r. 

 

Wykonawcy 

 

Znak sprawy:  IGK.271.11.2024 

 

Dotyczy postępowania pn. „Ubezpieczenie Gminy Miejskiej Lubawa” 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, 

wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z 

powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień  

 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o skrócenie okresu trwania umowy na zamówienie do 12 m-cy 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 2: 

W przypadku braku akceptacji na skrócenie okresu trwania umowy na zamówienie prosimy o 

wprowadzenie klauzuli 

Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia w trybie przetargowym 

Strony umowy ubezpieczenia zgodnie ustalają, iż do ważnych powodów wypowiedzenia umowy 

ubezpieczenia zawartej w trybie przetargu publicznego zalicza się: 

a. Przekroczenie wskaźnika szkodowego 40% z zawartej Umowy (zamówienia publicznego) 

(szkody + rezerwy / Składki przypisanej) liczona narastająco na 30 dni przed końcem każdego 

okresu rozliczeniowego 

b. Zmiana umowy reasekuracji obligatoryjnej na kolejny okres polisowy 



str. 2 

 

c. Zaprzestanie czynnej akwizycji przez Ubezpieczyciela w danej branży. 

d. Zmianie ulegnie profil działalności Klienta 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 3: 

Prosimy o przesłanie zaświadczeń komunikacyjnych za okres ostatnich 3 lat 

Odpowiedź :  

Zamawiający przesyła zaświadczenie jako załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy w przypadku NNW komunikacyjnego o zmianę zakresu na RP + kraje systemu zielonej 

karty 

Odpowiedź :  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 5: 

Prosimy w przypadku NNW komunikacyjnego o zmianę zakresu ubezpieczenia na poniższą treść 

Przedmiotem ubezpieczenia jest trwałe uszkodzenie ciała, rozstrój zdrowia lub śmierć 

ubezpieczonego powstałe w związku z ruchem pojazdów (również podczas zatrzymania i postoju), 

w tym podczas wsiadania i wysiadania z pojazdu, załadunku i rozładunku, naprawy pojazdu 

wyłącznie w celu kontynuowania dalszej podróży oraz upadku, pożaru lub wybuchu pojazdu 

Odpowiedź :  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o zmianę limitu w klauzuli Klauzula kosztów leczenia stomatologicznego na 10% SU 

Odpowiedź :  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 7: 

Prosimy o zmianę zapisów w klauzuli Klauzula świadczenia za pobyt w szpitalu na zapisy na mocy 

niniejszej klauzuli zakres ubezpieczenia w ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków 

członków OSP zostanie rozszerzony o dzienne świadczenie szpitalne za pobyt w szpitalu w wyniku 

nieszczęśliwego wypadku lub zawału serca lub udaru mózgu, jeżeli pobyt w szpitalu trwał co 

najmniej 4 dni) – świadczenie w wysokości 1% sumy ubezpieczenia za każdy dzień pobytu w 

szpitalu. T.U. wypłaca świadczenie do wysokości sumy ubezpieczenia wskazanej na polisie lub w 

określonej w umowie, jednak za nie więcej niż 100 dni pobytu w szpitalu 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8: 

Prosimy o zmianę treści w NNW OPS 

Z: 8. jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu, jeżeli nieszczęśliwy wypadek lub zdarzenie 



 

str. 3 

 

objęte umową ubezpieczenia nie spowodowały u ubezpieczonego trwałego uszczerbku na zdrowiu, 

a ubezpieczony poszkodowany w wyniku nieszczęśliwego wypadku lub zdarzenia objętego umową 

był jednorazowo hospitalizowany przez okres dłuższy niż 5 dni (5% sumy ubezpieczenia). 

Na: jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu, jeżeli nieszczęśliwy wypadek lub zdarzenie 

objęte umową ubezpieczenia spowodowały u ubezpieczonego trwałego uszczerbku na zdrowiu, a 

ubezpieczony poszkodowany w wyniku nieszczęśliwego wypadku lub zdarzenia objętego umową 

był jednorazowo hospitalizowany przez okres dłuższy niż 5 dni (5% sumy ubezpieczenia). 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 20 lat były szkody z powodzi, jeżeli tak prosimy o 

podanie wysokości wypłat. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie wystąpiły. 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o potwierdzenie, iż zakresu ubezpieczenia wyłączone jest zapadanie i osuwanie się ziemi 

w wyniku działalności człowieka. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk wyłączone jest 

zapadanie i osuwanie się ziemi w wyniku działalności człowieka. 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o potwierdzenie czy w wykazie sprzętu elektronicznego ujęty został sprzęt w ramach 

programu PPGR. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie został. 

 

Pytanie 12: 

Prosimy o przeniesienie do fakultetów klauzuli nr 18. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i 

przeciwkradzieżowych 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyka, 

sprzęcie elektronicznym oraz OC działalności w wysokości 500,00 PLN 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 14: 

Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników i 



str. 4 

 

osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie 

zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i 

zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS? 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie chroni swoich 

pracowników i osoby wymagające opieki MOPS przed narażeniem na działanie COVID-19, w tym 

w zakresie zapewnienia środki ochrony indywidualnej pracowników. Przestrzega aktualnych 

rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego.  

W związku z tym pracownicy zaopatrzeni są w środki ochronne takie jak: maseczki jednorazowe, 

rękawiczki jednorazowe, płyny do dezynfekcji. Założone zostały również specjalne szyby, które 

oddzielają pracownika od petenta. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie realizował projekt „Zapobieganie 

rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19 na terenie miasta Lubawa” współfinansowanego ze 

środków EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020 w ramach, którego zakupiono między innymi: generator ozonu, 

termometry, automatyczne dozowniki płynów. 

Zamawiający informuje, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie posiada i stosuje 

praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości 

działania stosowane w sytuacjach pandemicznych: 

- Zarządzenie Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawie Nr 1/2020 z dnia 12 

marca 2020 roku w sprawie wprowadzenia prewencyjnych zasad związanych z zapobieganiem 

zakażenia wirusem SARS-CoV-2 obowiązujących w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Lubawie, 

- Zarządzenie Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawie Nr 2/2020 z dnia 16 

marca 2020 roku w sprawie wprowadzenia procedur związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych dla pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawie, 

- Zarządzenie nr 4/2020 Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawie w sprawie 

wprowadzenia zasad pracy zdalnej w związku z zapobieganiem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 

obowiązujących w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubawie, 

- Zarządzenie nr 5/2020 Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawie w sprawie 

zasad bezpiecznego postępowania w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubawie podczas 

zagrożenia epidemiologicznego lub stanu epidemii koronawirusem SARS-CoV-2 powodującym 

COVID-19. 

 

Pytanie 15: 

Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki 

zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania 

stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ? 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubawie posiada i stosuje 

praktyki zarzadzania kryzysowego oraz aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości 

działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 

 

 



 

str. 5 

 

Pytanie 16: 

Czy zamawiający prowadzi placówki świadczące dzienny pobyt osobom trzecim? 

Odpowiedź :  

Gmina posiada wyodrębnioną jednostkę organizacyjną- Środowiskowy Dom Samopomocy- jest to 

jednostka typu A i B obejmująca wsparciem osoby przewlekle psychicznie chore i osoby z 

niepełnosprawnością intelektualną, nie wymagające leczenia szpitalnego bądź opieki stacjonarnej. 

 

Pytanie 17: 

Czy zamawiający potwierdza iż zakres ochrony ubezpieczeniowej OC nie obejmuje szkód w 

związku z prowadzoną działalnością punktów pierwszej/doraźnie pomocy medycznej w 

placówkach szkolnych? 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie posiada punktów pierwszej/ doraźnej pomocy medycznej w 

placówkach szkolnych. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zatrudnieni  nauczyciele posiadają 

uprawnienia do udzielania pierwszej pomocy. W razie potrzeby w placówce oświatowej 

odpowiednia osoba udziela pierwszej pomocy a następnie wzywa pogotowie ratunkowe i 

rodziców/osoby spokrewnione. 

 

Pytanie 18: 

Jeżeli odpowiedź na pytanie powyższe jest na „TAK” proszę o wskazanie w jakim zakresie 

świadczona jest pomoc. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że zatrudnieni  nauczyciele posiadają uprawnienia do udzielania pierwszej 

pomocy. W razie potrzeby w placówce oświatowej odpowiednia osoba udziela pierwszej pomocy a 

następnie wzywa pogotowie ratunkowe i rodziców/osoby spokrewnione. 

 

Pytanie 19: 

Czy zamawiający prowadzi wysypisko śmieci. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie prowadzi. 

 

Pytanie 20: 

Czy zamawiający prowadzi i jest odpowiedzialny za Punkt selektywnej zbiórki odpadów (PSZ-ok) 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie. 

 

Pytanie 21: 

Proszę o włączenie klauzuli do ubezpieczenia Mienia, OC, Elektroniki 

Klauzula sankcyjna 

Wykonawca nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni jakichkolwiek 

korzyści w ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia lub zapewnienie 

korzyści skutkowałoby narażeniem Wykonawcy na jakiekolwiek sankcje, zakazy lub ograniczenia 

wynikające z rezolucji ONZ, bądź sankcje handlowe lub ekonomiczne wprowadzone na podstawie 



str. 6 

 

przepisów prawa Unii Europejskiej, Wielkiej Brytanii, USA lub prawa polskiego 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w SWZ została wprowadzona klauzula sankcyjna. Zdaniem 

Zamawiającego jej treść koresponduje z treścią klauzuli określonej w pytaniu. W związku z tym, w 

przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który wymaga akceptacji powyższej klauzuli, na jego 

wniosek do umowy zostanie wprowadzona niniejsza klauzula w powyższej treści proponowanej 

przez tego Wykonawcę. 

 

Pytanie 22: 

Proszę o włączenie klauzuli do ubezpieczenia Mienia, Elektroniki 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, 

kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub 

związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania 

lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek 

składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która 

może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek 

organizmu na inny organizm, przy czym: 

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 

powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 

przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty 

możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w SWZ została wprowadzona klauzula chorób zakaźnych. Zdaniem 

Zamawiającego jej treść koresponduje z treścią klauzuli określonej w pytaniu. W związku z tym, w 

przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który wymaga akceptacji powyższej klauzuli, na jego 

wniosek do umowy zostanie wprowadzona niniejsza klauzula w powyższej treści proponowanej 

przez tego Wykonawcę. 

 

Pytanie 23: 

Prosimy o wykreślenie klauzuli Klauzula IT (Information Techonology) 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że taka klauzula nie występuje w SWZ. 



 

str. 7 

 

 

Pytanie 24: 

Proszę o włączenie klauzuli do ubezpieczenia Mienia, Elektroniki 

Klauzula Cyber 

Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1. „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 

aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 

elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy 

uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów 

oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych 

lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2. „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 

umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 

3. „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 

przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4. „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, 

instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, 

zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania 

programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają 

zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby 

logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług” 

5. „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są 

dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, 

wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na 

skutek: 

1. wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 

komputerową, 

2. ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3. dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4. braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek 

danych elektronicznych, 

o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub 

zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, 

sieci 

komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio 

przez fizyczną stratę lub szkodę. 



str. 8 

 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 

wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w 

tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w 

prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio 

jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 

stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona 

ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania 

wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże 

punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i 

pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 

urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować 

będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu 

do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z 

tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić 

będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 

wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 

opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują 

one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 

przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w SWZ została wprowadzona klauzula cyber. Zdaniem Zamawiającego 

jej treść koresponduje z treścią klauzuli określonej w pytaniu. W związku z tym, w przypadku 

wyboru oferty Wykonawcy, który wymaga akceptacji powyższej klauzuli, na jego wniosek do 

umowy zostanie wprowadzona niniejsza klauzula w powyższej treści proponowanej przez tego 

Wykonawcę. 

 

Pytanie 25: 

Proszę o włączenie w ryzyku OC 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty 

bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem 

rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 

prawa oraz OWU Wykonawcy. W przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który wymaga 

wprowadzenia do umowy ubezpieczenia ww. klauzuli Zamawiający wyraża zgodę na jej 

wprowadzenie w treści proponowanej przez tego Wykonawcę. 

 

Pytanie 26: 

Proszę o włączenie w ryzyku OC 



 

str. 9 

 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej 

bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i 

wykonawca nie odpowiada  dodatkowo za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, 

HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda- Jakoba lub szkody spowodowane w wyniku lub w związku z 

uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego 

Odpowiedź :  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę punktu 4.46. w ryzyku odpowiedzialności cywilnej zgodnie 

z poniższym: 

Było: 

odpowiedzialność za szkody (w tym poniesione przez pracowników) wynikające z zakażenia 

chorobą zakaźną lub przeniesienia choroby zakaźnej, w tym również będące następstwem chorób 

odzwierzęcych, jeżeli powstały w wyniku czynu niedozwolonego ubezpieczonego, przy czym 

ochrona nie obejmuje zakażenia wirusem HIV, gąbczastej encefalopatii bydła (BSE), choroby 

Creutzfeldta-Jakoba (CJD),   przeniesienia wirusa Sars Cov 2 lub jego dalszych mutacji, a także 

innych chorób zakaźnych dla których ogłoszony został stan pandemii oraz  przeniesienia choroby 

zakaźnej, w sytuacji kiedy Ubezpieczony 

o chorobie wiedział lub przy dołożeniu należytej staranności wiedzieć był powinien;– limit 

odpowiedzialności 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 

Jest: 

odpowiedzialność za szkody (w tym poniesione przez pracowników) wynikające z zakażenia 

chorobą zakaźną lub przeniesienia choroby zakaźnej, w tym również będące następstwem chorób 

odzwierzęcych, jeżeli powstały w wyniku czynu niedozwolonego ubezpieczonego, za wyjątkiem 

szkód wyrządzonych z winy umyślnej ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i 

wykonawca nie odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, 

HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub szkody spowodowane w wyniku lub w związku z 

uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego oraz  za szkody powstałe w wyniku  

przeniesienia wirusa Sars Cov 2 lub jego dalszych mutacji, a także innych chorób zakaźnych dla 

których ogłoszony został stan pandemii oraz  przeniesienia choroby zakaźnej, w sytuacji kiedy 

Ubezpieczonyo chorobie wiedział lub przy dołożeniu należytej staranności wiedzieć był powinien – 

limit odpowiedzialności 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe; 

 

Pytanie 27: 

Prosimy o potwierdzenie iż w przypadku ubezpieczeń majątkowych i związanych z nimi kosztów 

dodatkowych ubezpieczyciel nie pokrywa kosztów dezynfekcji, ozonowania, odkażania itp. 

czynności nie związanych ze szkodą majątkową za którą Zakład Ubezpieczeń ponosi 

odpowiedzialność 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 28: 

Prosimy o potwierdzenie iż w ubezpieczeniach majątkowych Wykonawca odpowiada wyłączenie za 

szkody w mieniu oraz wyłączone są skutki wszelkich ataków hakerskich i wirusów 



str. 10 

 

komputerowych. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz 

sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk wyłączone są skutki wszelkich ataków hakerskich i 

wirusów komputerowych. 

 

Pytanie 29: 

Prosimy o wprowadzenie w OC zarządcy dróg publicznych limity w wysokości 400 000,00 PLN 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 30: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej dla czystych strat finansowych w wysokości 1 

000,00 PLN 

Odpowiedź :  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 31: 

Prosimy o wprowadzenie zapisów do OC działalności 

Zakres terytorialny 

RP + cały świat w związku z podróżami służbowymi jak i w związku z organizowanymi pobytami 

dzieci i młodzieży poza placówką z wyłączeniem USA, Kanady, Nowej Zelandii, Ukrainy, 

Białorusi, Rosji 

Odpowiedź :  

Zamawiający wyraża zgodę i informuje, że ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej dotyczy 

wypadków ubezpieczeniowych powstałych na terytorium RP oraz za granicą  

z wyłączeniem USA, Kanady, Nowej Zelandii, Australii, Ukrainy, Białorusi i Rosji (w przypadkach 

opisanych w SWZ oraz podczas zagranicznych delegacji służbowych pracowników 

Ubezpieczonego w związku z wykonywaniem pracy /obowiązków służbowych/). 

 

Pytanie 32: 

Prosimy o wprowadzenie limity dla pkt 4.34 limit 300 000,00 PLN „odpowiedzialność za szkody 

wyrządzone przez ochotnicze straże….” 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 33: 

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być drogi? 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk są budowle, w 

tym m.in. drogi i chodniki wewnętrzne w systemie na pierwsze ryzyko. 

 

Pytanie 34: 



 

str. 11 

 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o podanie całkowitej ich 

długości oraz wartości. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie posiada dokładnych informacji na temat całkowitej długości dróg i chodników 

wewnętrznych. 

 

Pytanie 35: 

Prosimy o wykreślenie w pkt 4.7 zapisów „dla szkód związanych z doradztwem wprowadza się 

podlimit odpowiedzialności w kwocie 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe” 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że taki zapis nie występuje w SWZ. 

Pytanie 36: 

Prosimy o wprowadzenie w pkt 4.7 zapisów Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych 

nie odpowiada za szkody: związane z doradztwem 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza, że wykonawca w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za 

szkody związane z doradztwem. 

Pytanie 37: 

Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom fizycznym przez 

Zamawiającego w ramach projektów Zdalna Szkoła lub innych? Jeśli tak – jaka jest jego wartość? 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że obecnie sprzęt elektroniczny nie jest obecnie powierzony do 

użytkowania lub przekazany mieszkańcom Gminy. 

 

Pytanie 38: 

Prosimy o wyszczególnienie mienia wykorzystywanego w plenerze wraz podaniem jego wartości 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że zgłaszane do ubezpieczenia mienie zostało wykazane w SWZ. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie jest stanie precyzyjnie podać dokładnej wartości 

mienia wykorzystywanego na zewnątrz. 

 

Pytanie 39: 

Prosimy o wskazanie jakie mienie ma na myśli zamawiający w ubezpieczeniu mienia osób trzecich 

– mienie w depozycie 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią SWZ mienie osób trzecich i mienie powierzone to 

środki trwałe obce użytkowane przez Ubezpieczonego, mienie powierzone Ubezpieczonemu np. w 

celu naprawy, mienie w szatniach, schowkach, depozycie. Przykładowym rodzajem mienia może 

być np. odzież osób trzecich pozostawiona w pomieszczeniach budynków Gminy podczas różnego 

rodzaju spotkań. Zamawiający informuje, że jeśli będzie oferował osobom trzecim skorzystanie z 

depozytu, wówczas ochroną objęte będzie pozostawione przez nich mienie. 

 



str. 12 

 

Pytanie 40: 

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie. 

 

Pytanie 41: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących 

informacji: 

a) łączna ilość starodruków i inkunabułów 

b) wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 

c) prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 

d) prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. 

miejscach ubezpieczenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 40. 

 

Pytanie 42: 

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zgłoszone są budynki przeznaczone do rozbiórki lub 

wyłączone z eksploatacji 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone. 

 

Pytanie 43: 

Prosimy o możliwość ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji lub przeznaczonych do 

rozbiórki w zakresie FLEXA. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji lub 

przeznaczonych do rozbiórki. 

 

Pytanie 44: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w mieniu wyłączonym z 

eksploatacji lub przeznaczonym do rozbiórki w wysokości 5% nie mniej niż 1 000 PLN. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji lub 

przeznaczonych do rozbiórki. 

 

Pytanie 45: 

Prosimy o wprowadzenie zapisu w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od uszkodzeń 

Rodzaj wartości: Odtworzeniowa dla maszyn nie starszych niż 5 lat 

Rodzaj wartości: Rzeczywista dla maszyn starszych niż 5 lat 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. Zasady likwidacji szkód w ryzyku ubezpieczenia maszyn i 

urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk zostały opisane w SWZ. 



 

str. 13 

 

 

Pytanie 46: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej 1 000,00 PLN dla ryzyka maszyn i urządzeń od 

uszkodzeń 

Odpowiedź :  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w ubezpieczeniu maszyn i 

urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk w wysokości 500,00  zł. 

 

Pytanie 47: 

Prosimy, aby limit określony w klauzuli fakultatywnej ubezpieczenia aktów terroryzmu był limitem 

wspólnym dla wszystkich ryzyk dla których wnioskuje się o włączenie tej klauzuli 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 48: 

Prosimy, aby limit określony w klauzuli fakultatywnej ubezpieczenia strajków, zamieszek i 

rozruchów był limitem wspólnym dla wszystkich ryzyk dla których wnioskuje się o włączenie tej 

klauzuli 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 49: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie klauzuli katastrofy budowlanej dla mienia 

wyłączonego z użytkowania ? 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji. 

 

Pytanie 50: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w klauzuli katastrofy budowlanej w wysokości 5% 

wartości szkody nie mniej niż 1 000 PLN. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 51: 

Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz 

określenie tej wartości. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie określić PML. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 

dane dotyczące wartości mienia oraz wykaz lokalizacji zostały podane w załączniku nr 6 do SWZ. 

        

          Z up. BURMISTRZA 

         /-/ inż. Sławomir Jamroży 

                                                                                                                                  ZASTĘPCA BURMISTRZA 


